26 Rosidatun, Model Implementasi Pendidikan Karakter, (Gresik: Cremdia

Communication, 2018), hlm, 23.
27 Abdul Majid dan Dian Andayani, Pendidikan Karakter Perspektif Islam , hlm, 44.

18

terletak di tepi Sungai Maninjau, pada tanggal 17 Februari 1908 M atau 14

Muharram 1326 H, dan meninggal dunia pada tanggal 22 Ramadhan 1401 H/ 23

Juli 1981 di Jakarta dalam usia 73 tahun 5 bulan. Hamka lahir dari keluarga taat

beragama, yaitu pasangan suami istri yang Bernama Syekh Abdul Karim

Amrullah28 dan Siti Safiyah, ayahnya terkenal dengan sebutan Haji Rasul adalah

seorang tokoh ulama yang cukup terkemuka dan pembaharu di Minang kabau